et diligentiam tam bene esse debuit. Liber vnus est: nec so sane magnus: sed sane q̄ difficilis: quia oim quos infortunatos nouit infortuna in aduersarium suum imprecatur nisi desistat ab i cepto: et ita eorundem inquisitio difficultatem affert. In qua re quia diligentissimus fuit Calderinus satis erit ordinem cum familiari explanatione p̄ter eum conseruasse. Nam po ere vitam ante epistolaram explanationem: et exilij causam ante hoc opus vidimus. Ordo igitur est. Omne carmen mee muse: idest vene aut inuentionis mee: fuit inermis: idest sine maledictione. imprecatione aut inuidie telo vsq; ad hoc tempus: et hoc bisquinq; idest decem: lus tris: idest quinque malibus tp̄ib; hoc est quinquaginta vite mee annis iā peractis. Et nulla littera. i. ne mima qdē picula nasonis. i. mea aut opis mei q̄ naso vocor erat supple tot milib; scriptis. i. licet tot milia scripseri: nam si intelligatur in vt sit in tot milib; diceret scriptor: que scz littera: hoc est particula possit legi sanguinolenta: idest sanguinis appetens aut hostilis siue maledica. perstat in metapboza: quia dixerat inermis. Nec nostri libelli lesere quemq̄ nisi me: scilicet vnum: qui in exilium missus sum ob libros de arte amandis. Bene autem dicit nostri libelli pluraliter: quia licet modestie gratia de vno pluraliter in prima persona loqui: et tamen singulariter addi time: quia se solū vult significari lesum. Vñ licet potuisset: noluit tamen dicere nisi nos: cum idest quando caput artificis: idest caput meum: perijt: idest exilio dā natum fuit: arte sua: idest propter artem suam et a se inuentam. Vnus scilicet aduersarius maledicus et inuidus. Et hoc ipsum scilicet q̄ ille vnus id facit quia non iure: sed iniuria: est iniuria magna non finit: idest non patitur titulum candoris mei: idest puritatis mee ab omni inuidia: esse perennem: idest perpetuum vsq; ad finem vite. Quisquis: idest quicumq; est. nam nomē vtrūq; idest tam proprium q̄ cognomen eius latebit adhuc: idest donec videro: an respicere velit: is cogit manus inassuetas: idest nullo modo assuetas: sumere tela: idest scribere carmina maledica: supple metapboza ab hostili bello. Ille relegatum. Docet causam querelę sue in aduersarium esse iustissimam: cum ille miserū et erulem indignis iniurijs persequatur: quem merito protegat et defendat. Unde ordo est. Ille scilicet aduersarius qui me cogit tela sumere non finit supple: me relegatum: idest missum in exilium ad or̄ gelidos aquilonis: idest ad pontum iuxta getas ad frigidam zonam: delituisse: idest perfecte et quasi incognitum ad finem vsq; latuisse supple. in exilio meo. et ipse summis: idest immanis et crudelis: verax: idest molestus: vulnera querentia requiez: idest male refricat hoc est innouat: que neglecta requiescere s̄ est requiem quereere velint. et factat verba canina: idest detractoria et irritatiua ac maledica more canum: toto foro: idest vbi ē plenus conuentus hominum: et non patitur sociatam mihi perpetuo federe lecto: idest legitimam coniugem meam flere funera: idest exilia funeri comparanda: viri miseri: quia verando eam: cogit eam aliud cogitare et agere: scilicet de aduersario conuerti. Lunq; idest et cum ego complectar membra mee carine: quassa: idest concussa et fracta: hoc est reliquias naufragij et infortunij mei. ille pugnat. i. cum pugna cōtendit: habere tabulas: idest vltimas opes: sicut dum nudus in tabula enatamus. nihil p̄ter tabulam habem; tabulas ergo mei naufragij: idest vltimas opes mihi relictas: et qui debuerat extinguere flamas subitas: idest incendia subito orta: idest amouere mala mihi subito venientia. hic existens raptor: idest violentus alieni boni inuasor: petit predam ab igne medio: idest e marino infortunio meo emolumentum capit. Nititur enim vt alimentis desint fenecte profuger: idest profugate. heu q̄to d̄gnio: supple: sit ipse nostris malis supple q̄ nos? quasi dicat multo. diu melius supple mecum agunt q̄ ipse: quorum scilicet deorum hoc est diuorum. ille: scilicet notissimus i terris videlicet diuus augustus qui viuus pro deo habitus est. vnde Horatius. Presenti tibi maturus largimur bonozes: est mihi longe maximus: idest precipuus. qui noluit nostras vias esse inopes: idest noluit erulem spoliare etiam opibus suis. igitur ego agam semper huic scilicet deo: grates: idest gratias meritas: idest quas meruit: quascunq; licebit: idest licitū erit: aut dabitur mihi agere pro tam mansueto pectore. quo: idest in me vsus est: cum etiam bona omnia potuisset abstulisse. Pontus: idest regio in qua mihi exilium est vbi barbari et seui habitant homines: audiet hec: idest has gratiarum actiones meas et hec merita augusti in me: et idem scilicet potus (qm̄ quoddam) faciet quoq; idest etiam vt sit potior terra testificanda: id est in testimonium gratitudinis citanda mihi: idest videns me gratum augusto merebitur bene de me: et me sibi obnoxium faciet. Unde per contrariū subdit. At tibi ꝛc. Calderinus aliter intelligit. s. idem scilicet augustus: faciet quoq; vt terra sit potior testificanda mihi: idest vt in exilio decessaris triumpho scribam. At tibi calcasti ꝛc. Incipit imprecari in aduersariū a simili fere di-

endi figura: vt virgilius in diris vtens. O do est. At. i. sed o violente. i. iniuste oppressor qui calcasti. i. suppeditasti me facetes. i. prostrati. heu dolētis est interiectio eius videlicet qui inuit cogitur ad vltionem. aut exprobrātis sicut illud. heu stirpe inuisas. heu igitur. ego ero hostis debitus. i. vti dabo quod. i. que res licet: id est permittitur: misero. s. mibi miseratōne digno. Nā misere fere bonos dicimus.

DDMJ.  
Sol  
Etiocles  
Polinices

Lupi

Helites

Jambus

Carmina magica

Definet: negat se vnq̄ fore amicū: per similitudinē sumpta a rebus contrariis: que nūq̄ cō  
nemēt. Solis: hic dicebatur fat celestis oli: sed dictus est sol a sole puero filio Hyperionis. Lu  
nam itē a luna Solis sorore: est auctor Diodo. Zephyrus: occasu equinoctiali. Et noua: nota ē  
fabulosa hystoria etheoclis ⁊ Polinices fratru rogum in duas partes diuisum esse: quod Ealli  
machus primus scripsit. inde Qui. Scinditur i partes geminoq; cacumine surgit. Scinditur  
in partes atra fauilla duas. ira vetus: odium fraternum. Ser grece dicitur eari. vñ Vir. Bru  
ma quod breues dies habeat dicitur. Festus gratia cōcordia. Depositis armis. carmine male  
dico. Tuis commissis: tua culpa. Lupi dicati marti in quos fabulosa hystoria tradit non nūq̄  
homines conuersos carmine margine magico eosdem redisse in pristinam formam. Unde de  
ductum illud conuictium versipellis a muranda pelle humana scilicet in lupinam. Lepto: ces  
ptū versum appellat elegiacum quasi imperfectum. Nam extremo pede fraudatur. Pa. Qui no  
bile gressu extremo fraudatis opus. Hoc pede. nam metro iābico maledicta scribuntur. simul  
permanet in metaphora: cum dicat claudum nō solerter prodire in pugnam. Etq; petit: dicit  
hoc opus esse simulachrus pugne quale solet iperatoz miles an legitimū certamen proposito a  
gere in quem iaculatur. Si veli  
tis legis. Helites milites erant q̄  
bastaꝝ vtebātur inabili ad remit  
tendum nisi pars vt scribit Livi⁹  
eaz inuenit Tyrenus scribit pli  
nius. Dissimulare: tegere. Hie  
ut ad paucos dies. Jambus inue  
tus pes est ad nocenduz ab inpro  
quod significat noceo. Papi. eum  
appellauit vltorem: quoniam ar  
chilocus eius inuentoz tanta acer  
bitate in lycambem generuz eo v  
sus est vt ad laqueuz compulerit.  
idem fecit Hypoinar poeta in bu  
balum et Antcherenū sculptozes:  
qui eius deformis effigiem scul  
pturam in cōtemptum. et Lato in  
Scipionem Metellum ea carmi  
nis acerbitate vsus est. Tincta ly  
cambeo sanguine. quibus: quali  
bus telis vitā Lycambes finiuit  
Nūc quō. inter carmina magica  
duo erant apud maiores maxime  
religionis: quozum altero diu  
telares vrbium euocabātur ab ho  
ste victoze: ne deos captiuos duce  
re viderētur. altero deuocabātur  
vbes exercitus hominum capita  
qui se traderent ire numinum pro  
salute aliena: quale fuit carnē du  
ozum Deciozum: qui se pro patre  
salute deuouerunt. Id ad Titi in  
peratozis tēpora seruatum fuisse  
ex hito. pli. accepim⁹. poterat q̄  
piā aut scipm deuocere: aut aliter

Definet esse prius cōtrarius: ignibus humor  
Junctaq; cū luna lumina solis crunt  
Parq; eadem celi zephyros imitet et euros  
Et tepidus gelido flabit ab aere votus:  
Et noua fraterno veniet concordia fumo  
Quā vetus accensa separet ira pyra:  
Et ver autūno: brume miscbitur estas:  
Atq; eadem regio: vesper ⁊ ortus erit.  
Quā mibi sit tecū positiq; supsumus armis  
Gratia: commissis improbe rupta tuis.  
Quā dolo: hic vnq; spacio euanescere possit  
Veniat ad odiū tempus et hora mecum.  
Pat erit bec nobis: donec mibi vita manebit  
Cum pecoze infirmo q̄ solet esse lupis.  
Prima quidē cepto cōmittā prelia versu.  
Non soleant quāuis hoc pede bela geri.  
Etq; petit primo plenū flauentis barene  
Nondum calefacti velitis basta solum.

Sic ego te ferro nondum iaculabor: acuto  
 Protinus i nuius nec petet basta caput  
 Et teq; nomen in hoc: nec dicta facta libello:  
 Teq; breui: qui sis: dissimulare sinam.  
 Post modo si perges: in te mihi liber iambus  
 Tincta lycambeo sanguine tela dabit.  
 Nunc quo battiades inimicū deuouet ibi  
 Hoc ego deuoueo: teq; tuosq; modo.  
 Etq; ille histo:ris inuoluam carmina cecis.  
 Non soleam quis hoc genus ipse sequi  
 Illius ambages imitatus in ibida dicar:  
 Oblitus mori: iudicijq; mei.  
 Et quoniam quis sis nondum querentibus edo

verborū formula hoc habebat in  
 tiuz: vt Samonicus Serenus et  
 Furij monumētis recitat dñs pa  
 ter iouis ve manes siue q̄ alio no  
 mine fas est nominare. auctor est  
 Macro. nunc r̄ si Ouidius eades  
 formula non vtitur. tamē deuoue  
 re se dicit ibi quem diris detestat  
 imprecationibus. i. quo imitatur  
 Callimachum. Battiades calli  
 machus dictus est nō filius batti  
 sed ab eo genus ducens. nam r̄ ip  
 se hunc inter maiores suos cōme  
 morat: quem gentis sue auctorem  
 profiteretur. Tres Callimachi fue  
 runt quorū hic postremus fuit cal  
 limachi grāmatici filius Battus  
 et callisto: que eadem Thera dice  
 batur profectus Lyrenem condidit  
 ita appellatus q̄ lingua lybi  
 ca Battus regē significat: vt De  
 ro. placet proprio noie dicebatur  
 Briste. Trog? battū scribit a lin

que dictum infantia. Nam erat blesus: quam sententiam commemorauit  
 Battus. Item nomen est pastoris apud Theocritum: et in satum versus ap̄d Ouidium. Ibi.  
 Apollonium rhodium inimicum. nam cuz fuisset discipulus callimachi multaq; a preceptore  
 acceperat pro suis ostentabat histo:ris profiteretur obscuritatem hoc opusculo: duz studiose imi  
 tatur Callimachū: qui eadem opusculo suo seruauit: vt Iuidas scrib. r̄. Ambages: obscuritatē.

Definet esse prius: sic in diris maro contraria nature prius fore precatur q̄ desit (inquit)  
 nostris deuorū carmen auentis. Ordo est. Dumor: scz aqueus desinet prius cōtrarius esse igni  
 bus. Et lumina solis erunt iuxta cum luna: id est in coniunctione videbit luna luminosa nobis  
 aut erunt in eadem sp̄ra. Et eadem pars celi imitetur Zephyros r̄ euros. Zephyros qui st̄t  
 ab occidente r̄ dicuntur larini fauonij: r̄ euros qui st̄t ab oriente: r̄ not? i. ventus meridiona  
 lis: tepidus: qui transit torridam zonā: st̄t ab̄t ab are gelido: scilicet septentrionali: vbi est altera  
 frigidarum zonarū et perpetuum fere gelu. Et noua concordia veniet fuino fraterno. i. quā  
 do fratres scz etbiocles r̄ polinices cōcremabunt: qui cum essent in vita inter se seuisimi dum  
 rogo imponerentur diuisus est roguis quasi cadauera adhuc inimicitias agerent. vñ addit: quā  
 scz concordiam fratrum vetus ira seperat: pira. i. rogo fumebit: incensa: id est duz incensa esset  
 nam dissoluerunt copora cum flammis. Et ver miscebit autūno: inter que est estas r̄ hyems: et  
 brume miscebitur estas: inter quas est ver r̄ autūnus. Etq; eadem r̄c. patet ordo. Lōmissis: id  
 est o improbe que nos sumpsimus tuis cōmissis. i. ppter cōmissa tua. Tempus r̄ hora. que tñ  
 plurimū valere solēt ad delendū odiū. vñ i odiū iunonis dicit ven? in q̄nto enei. Quā nec longa  
 dies: p̄teras neq; mitigat vlla. Cum pecore infirmo: agnino aut caprino. Prima quidem cepto  
 versu. i. quali incepi tecum loqui: hoc est elegiaco. Non soleant r̄c. Quia iambico geri volunt.  
 Unde Dozarius in arte. Achilochum proprio rabies arnauit iambo. Velitis basta: veles est  
 leuis armature miles: is autem preludens hastam solo harenoso infigit: quam postmodū succē  
 sus in hostē ingerit: si peritus ē. sic r̄ poeta dicit se primū non acri pede gesturus bellum. Post  
 modo si perges. aut ordo est post si modo: aut postmodovna est dicitio pro eo qd̄ ē postea aut post  
 modum. Tincta lycambeo sanguine tela dabit: id est tam vehementer et execrabiliter in te inue  
 bitur carmen meum iambicum: vt archilochi in lycambem socerum suum ex sponione qui eius  
 ad laqueum compulit. Iambus autem debet proferri trissyllabum sicut grecum iapto: id est no  
 ceo. Nunc quo battiades r̄c. Ordo est. Ego deuoueo: id est in perniciē et mortem tuam voueo r̄  
 addico dñs inferis nunc te et tuos hoc modo: quo battiades scilicet callimachus deuouet ibi

ASCEN.

Veles.

id est apollonū quē ibin. i. auem alexandrinū appellauit. Non solem quē rē. quia facilis et apertus in reliquis eē conat. hic ex industria difficilis et obscurus. In ibida: rarū est. Nam auro seruis que non semp crescunt non vbiq crescunt: q: tantus in grō et datiuo singularib⁹. qz ergo dicit ibis hui⁹ ibidis vel ibis: dicitur ibin: sed ab ibidos in grō dicit ibida in actō. Nondū querentibus edo. Ponus habet q ne querentib⁹ quidē edat. i. eloquatur et exprimat. Aliquā tum noctis. i. obscuritatis. Atri aut ignobilis aut potius infausta atro lapillo notanda more thracium aut cretensium. Dees: scilicet imprecatoria legat tibi eo die quo tibi bona comprecari debeant.

DDDDJ:

Janus

Dij electi  
et celestes

Qu tu quoq: quē admodū Apolloni⁹ rhodi⁹. Sit atra: infelix. Dec. t. duo erāt temporū initia apud Romanos. alterū priuati: publicum. alterū in vtroq: cautū erat ne quod mali omnis verbi efferretur. priuati dies natalis. publicū none ianuarie carine sacerdotū ianus adorabatur et augurum libris hanc hēbat precationē. Qui cuncta fingit: eadēq: regit aque terreq: vim tan⁹ pater. idē dicebat gemin⁹ Junoni⁹. duodecim habebat aras: vt Harro scri. Aditus et exitus et erant dicati. Consi⁹ Quirin⁹: Lusius: Patulcius. Si quid aut vel die natali: vel calendis ianuarijs sinistro omine auditū esset infelicē annum portendebat. Dij maris. Nunc deuouere incipit singulis numinib⁹ inuocatis. Inter diuersos polos: arctici: et antarctici. cum. libri erant duodecim: qui cum ioue dicebant tenere celum Iupiter Juno Vesta Minerva Eres Diana Genus Mars Mercurius Liber Neptunus Apollo. Ji tantum nectare utebantur.

Sinite verbum sacrorū erat. Telus numen habebat: vt etiam scribit Plī. Propterea inuocatur in federe apud Homerum vna cum vmbis. Herber dicitur: quia semper mouetur vt placet Aristoteli. Et sydera. numina habere putabant et disciplina Platonica: et suas habebant hostias. Quo prius: nam semper luna crescit aut discrescit. Non sua numina habebat vt summa num et vmbas. Queq: ra. vt parte. Ratum inextozabile. rarum verbum sacrorū est. Rata enim dicebant confirmata significationib⁹ auguriorū. Quiq: inuocat stygē paludem cuius filia victoria cum in bello giganteo opem tulerit ioui meruit vt matris nomen iusurandum esset deorū: quod qui salabat nonē diebus carebat nectare. Virgilius. Dij cuius iurare timen et fallere numen. Silius. At semper magnis diuis regiq: deorum iurari dignata palus. Styx item aqua manans et non acri archadē: qua epota mortem affert. Ira perijt alexander. Quis Plutar. aqua non nominet. Demine

Ibis interea tu quoq: nomē habet:

Utq: mei versus aliquantulū noctis habebunt

Sic vite fertes tota sit atra tue

Hec tibi natali facito: iamq: calendis:

Non mentitur quolibet ore legat.

Dij maris et terre: quiq: bis molliora tenetis

Inter diuersos cum ioue regna polos.

Huc precor: huc vestras omnis aduertite mētes

Et sinite optatis pondus inesse meis.

Ipsaq: tu tellus: ipsuz cū fluctibus equor:

Ipsē meas ether accipe summe preces.

Syderaq: et radijs circumdata solis imago:

Lunaq: que nunq: quo prius orbe micat

Noxq: tenebrarū specie reuerenda tuarū.

Queq: ratum triplici pollice nectis opus.

Quiq: per infernas bozrendo murmure valles

Imperiurate laberis amnis aque.

Quasq: ferunt torto vitatis angue capillis

Carceris obscuras ante federe fores

Tos q: plebs superū fauni: satyriq: laresq:

Fluminaq: et nympe: semideumq: genus

Demiq: ab antiquo diui: veteresq: nouiq:

Styx

In nostrū cuncti tempus adeste cbori.  
 Carmina dum capiti malefido dira canantur  
 Et peragat ptes ita dolorq; suas.  
 Annuite optatis omnes ex ordine nostris  
 Et pars sit voti nulla caduca mei.  
 Queq; precor fiant vt non mea dicta: sed ille  
 Pasiphaes generi verba fuisse putet  
 Quasq; ego transier o penas patiatur et illis.  
 Plenus ingenio sit miser ille meo.  
 Neue minus noceat fictum etecrantia nomen  
 Clota: minus magnos comoueantue deos.  
 Illum ego deuoueo: quē mens intelligit: ibin  
 Qui se scit factis bas meruisse suis.  
 Nulla mora est in me pagaz rara vota sacerdos  
 Quisquis ades sacris ore fauete meis.  
 Quisquis ades sacris lugubria dicite verba:  
 Et fletu madidis ibin adite genis.  
 Omnibusq; malis: pedibusq; occurrite leuis  
 Et nigre vestes corpora vestra tegant.  
 Tu quoq; quid dubitas ferales sumere vitas  
 Jam stat vt ipse vides funeris ara tui  
 Pompa parata tibi ē: votis mora tristib' absit.  
 Da iugulū cultris hostia dira meis.  
 Terra tibi fruges annis tibi deneget vndas.  
 Deneget afflatus ventus et aura suos.  
 Nec tibi sol clarus: nec sit tibi lucida pbebe.  
 Destituant oculos sydera clara tuos.  
 Nec se vulcanus: nec se tibi prebeat aer.  
 Nec tibi det tellus: nec tibi pontus iter  
 Etul: inops erres: alienaq; limina lustres  
 Et iugumq; petas ore tremente cibum.

runt pli. et paufantias. Imperitura  
 te: cuius iusturanduz non fallunt  
 di. Vittatis: ligatis tanq; vitis.  
 Saryt: dei dei ff a sathi seu sathe  
 qd est vererū. i. mentula. nā sunt  
 facissimi. vt Macro. placet. Be-  
 nus semideū di indigetes: nam  
 di indigetes nati erant ex morta-  
 lit deo. Nouit: nup relati in nume-  
 rum deorum: vt Lesar et alij. Pera-  
 gūt suas pres: vlciscunt se. Ex or-  
 dine: inuocat' pro rōne vestroz  
 numinū. Pasiphaes generi: The-  
 seus gener pasipbes fuit: quoniā  
 Pbedra rapuit filiaz eius et Mi-  
 nois. Quis Diodo. hos tm quat-  
 tuoz filios nominet Deucalionē:  
 Eratbeū: Androgeon: Ariadne  
 fabulosa est historia: neq; satis in-  
 ter auctores constat. Naz peon vt  
 Plu. auctore scribit Ariadne ra-  
 ptam fuisse et in Eypio relictam a  
 Theseo vbi partu mortua sit. No-  
 merus in carmine magico eadez  
 in partu mortua scri. India insu-  
 la: que postea dicta ē Narus. Dio-  
 do. hanc eodez loco relictam fuis-  
 se raptam fuisse a Baccho et pdu-  
 ctam in montem q Dzyopis dicit  
 Pbedram alij. scri. Hyppolytum  
 puignum adamasse. cuius q; pu-  
 dicitiam vincere non potuit: indi-  
 gnata insimulauit falso crimine:  
 quo de stupro ab eo esset interpel-  
 lata. ob quā causam p' Theseus a  
 Nepruno petit vt filius interime-  
 ret qd actum est imissis phocis et  
 exterritis eqs: qui iuuenes discer-  
 pserūt. Vener pasiphaes: est the-  
 seus: qui in peccatu est in filium.